PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO

Nº 073/2023

Pelo presente instrumento particular, que entre si celebram, de um lado o INSTITUTO

NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS, Organização Social detentora do

Contrato nº 113/2022 firmado com o Município de Aracaju, inscrita no CNPJ n°

11.344.038/0001-06, com sede na Av. Professor Magalhães Neto, 1856, Sala 806, Edif. TK

Tower, Pituba, Salvador/BA, CEP 41.810-012, neste ato representado por seu Presidente, o Sr.

José Jorge Urpia Lima, inscrito sob o CPF/MF nº 123.126.815-87 e portador da cédula de

identidade RG nº 916317-42, doravante denominada LOCATÁRIA, do outro lado, TLD

TELEDATA COMERCIO E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ sob nº 33.927.849/0001-64, com sede na Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens,

111, Caminho das Árvores, Salvador, Bahia, CEP 41820-560, neste ato representada por

Ricardo Luiz de Oliveira, portador(a) da cédula de identidade RG nº: 7352838-26 SSP/BA,

CPF n° 684.548.135-00, daqui por diante denominado simplesmente LOCADORA, no final

assinado na presença de 02 (duas) testemunhas, têm justo e contratado nos termos e

estipulações das normas jurídicas incidentes neste instrumento, que mutuamente outorgam e

aceitam, de acordo com as cláusulas e condições a seguir:

DO CONTRATO ORIGINAL

Trata-se de contrato celebrado em 13 de março de 2023, o Contrato em referência, que tem

como objeto a contratação de empresa para prestação serviço de configuração, manutenção,

treinamento e suporte técnico com locação de equipamentos de telefonia virtual IP em nuvem,

aparelhos e ramais IP e plano de telefonia Voip, a fim de atender às necessidades da

Maternidade Municipal Maria de Lourdes Santana Nogueira, localizada na Avenida São João

Batista Costa, s/n, bairro 17 de março, Aracaju/SE.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Resolvem as partes, neste ato, a partir de 25 de agosto de 2023, alterar o endereço e CNPJ

consignados na qualificação do INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE

– INTS, fazendo constar o seguinte:

• ENDEREÇO: Rua Saturno, 16, Inácio Barbosa, Aracaju/SE CEP 49.040-580. E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, M
ar

ce
lle

 H
or

a,
 R

ita
 d

e
C

as
si

a
Le

al
 d

e
S

ou
za

 e
 R

ic
ar

do
 L

ui
z

de
 O

liv
ei

ra
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

P
7V

2G
-G

P
38

P
-E

G
D

Y
P

-P
U

N
Z

H

• CNPJ: 11.344.038/0032-02.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO

CONTRATO ORIGINAL

Ficam intactas todas as demais cláusulas e condições do instrumento particular não

mencionadas no Termo Aditivo.

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo em 2 (duas) vias de igual

teor e forma, tudo na presença das testemunhas abaixo.

Aracajú/SE, 25 de agosto de 2023.

______________________________________________________________________

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAÚDE – INTS

______________________________________________________________________

TLD TELEDATA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TESTEMUNHAS:

___________________________            ____________________________

NOME:         NOME:

CPF:          CPF:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Jo
sé

 J
or

ge
 U

rp
ia

, M
ar

ce
lle

 H
or

a,
 R

ita
 d

e
C

as
si

a
Le

al
 d

e
S

ou
za

 e
 R

ic
ar

do
 L

ui
z

de
 O

liv
ei

ra
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

P
7V

2G
-G

P
38

P
-E

G
D

Y
P

-P
U

N
Z

H

Assinado eletronicamente por:
Marcelle Hora
CPF: 006.418.855-80
Data: 23/08/2023 14:58:38 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Rita de Cassia Leal de Souza
CPF: 512.153.655-00
Data: 24/08/2023 19:52:30 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Ricardo Luiz de Oliveira
CPF: 684.548.135-00
Data: 29/08/2023 13:04:41 -04:00

Assinado eletronicamente por:
José Jorge Urpia
CPF: 123.126.815-87
Data: 23/08/2023 11:52:41 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: P7V2G-GP38P-EGDYP-PUNZH

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

José Jorge Urpia (CPF 123.126.815-87) em 23/08/2023 11:52 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.0.156.242 Não disponível

Autenticação jorgeurpia@ints.org.br

Email verificado

BTN4sbb3ob6L875fFLz2TObc2EwZRd3p5c36vvKUr5I=
SHA-256

Marcelle Hora (CPF 006.418.855-80) em 23/08/2023 14:58 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.89.171.194 Não disponível

Autenticação marcelle@tld.com.br

Email verificado

FSBWihj/WAiwLxE+4VEUnbKoY8+XV1LBrBblbjcZUNc=
SHA-256

Rita de Cassia Leal de Souza (CPF 512.153.655-00) em 24/08/2023 19:52 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.12.226.227
Lat: -10,999686 Long: -37,100173

Precisão: 13 (metros)

Autenticação ritaleal@ints.org.br (Verificado)

Login

8CREBUmTgl8dAv3LRHqETxOraC4nzb+/wJ33kdHST5w=
SHA-256

Ricardo Luiz de Oliveira (CPF 684.548.135-00) em 29/08/2023 14:04 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

45.73.150.164
Lat: 26,143650 Long: -80,324242

Precisão: 12 (metros)

Autenticação ricardo@tld.com.br (Verificado)

Login

gresNgsBOwfAqP78pDi+wvybzbe+W5mG9dSYZvH9GDY=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/P7V2G-GP38P-EGDYP-PUNZH

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.

Anexo ao PO.AQU.001 Contratação de obras, serviços e locações

FORMULÁRIO DO SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

SOLICITAÇÃO DE ADITIVO CÓDIGO:

FP.AQU.002

REVISÃO: 02

PÁGINA:1/1

DE: MATERNIDADE MUNICIPAL MARIA DE LOURDES SANTANA
NOGUEIRA – ARACAJU/SE

PARA: Jurídico SEDE - INTS

PRESTADOR:   TLD TELEDATA COMERCIO E SERVICOS LTDA                                                                                  CNPJ: 33.927.849/0001-64

OBJETO DO ADITIVO: [  ] Prazo   [ x ] Escopo  [  ] Reajuste

Vimos, por meio deste, solicitar o 1° aditivo ao CTR nº 73/2023, firmado entre o FORNECEDOR

TLD TELEDATA COMERCIO E SERVICOS LTDA e a INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E

SAÚDE – INTS, para formalização, a partir de 26 de Maio de 2023 do seguinte:

[ x ] Alteração do CNPJ do INTS – Matriz n° 11.344.038/0001-06   passando a partir da data

supra mencionada para o CNPJ INTS - Filial Aracaju n° 11.344.038/0032-02 e endereço Rua

Saturno, 16, Inacio Barbosa, CEP 49.040-580, Aracaju, Sergipe.

Aracaju/SE, 12 de maio de 2023.

Solicitante:

Aprovador conforme tabela de alçada:

26/04/2023, 16:11 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua
atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
11.344.038/0032-02
FILIAL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
30/01/2023

NOME EMPRESARIAL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA E SAUDE

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MATERNIDADE MUNICIPAL LOURDES NOGUEIRA

PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
86.60-7-00 - Atividades de apoio à gestão de saúde

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestão empresarial, exceto consultoria técnica específica

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
R SATURNO

NÚMERO
16

COMPLEMENTO
********

CEP
49.040-580

BAIRRO/DISTRITO
INACIO BARBOSA

MUNICÍPIO
ARACAJU

UF
SE

ENDEREÇO ELETRÔNICO
FISCAL@INTS.ORG.BR

TELEFONE
(71) 3018-1212

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
30/01/2023

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/04/2023 às 16:09:47 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 VOLTAR   IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

    Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html
http://www.redesim.gov.br/passo-a-passo
http://www.redesim.gov.br/consultas-cnpj
https://estatistica.redesim.gov.br/
http://www.redesim.gov.br/parceiros
http://www.redesim.gov.br/servicos

26/04/2023, 16:11 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 2/2

 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/index.html